
 

1 

 

Z Á P I S č. 6/2022 
 

z jednání Komise místní části Štípa  
konaného dne 16. 12. 2022  

 
 
Přítomni: p. Hnilica, p. Holík, pí Konečná, pí Königová, p. Krybus, pí Kučerová, p. Řehák,  
   p. Strunz, p. Vařák,  
   p. Eichler se dostavil v průběhu jednání 
   tajemnice komise pí Bazelová   
 
Omluveni: p. Skřivánek  
 

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
3. Informace z kanceláře MČ 
4. Priority KMČ 
5. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
6. Závěr 

1. Zahájení, schválení programu 

Jednání KMČ bylo zahájeno předsedou komise v 17:00 hod. ve společenském sále restaurace U 
Komendů ve Štípě. Dle počtu přítomných a prezentovaných je komise usnášeníschopná v počtu 9 
členů. Navržený program byl schválen. 

2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 

Úkoly z minulých jednání: 

1/KMČ/Št/19/1 „Chodník podél silnice III/4912 v ul. Velíkovská, Zlín-Štípa“ – v seznamu 
priorit MČ je požadováno definování priority jako vyčlenění finanční podpory na 

připravenou investiční akci OD. KMČ akci jako prioritu MČ ve smyslu Pravidel 

přidělování a využití finančních prostředků určených pro MČ SMZ nikdy 
nepojímala. Její příprava byla OD zahájena na základě požadavku občanů 
vzešlých z veřejného jednání s vedením SMZ. KMČ ji však podporuje, a proto i 
touto formou žádá o prověření možnosti čerpání dotací poskytovaných ze SFDI 
v r. 2019 za účelem realizace akce.   
Upozorňujeme na nutnost obnovy platnosti stavebního povolení, které 
skončí v září 2019. 

KMČ 20.3.2019: Dle sdělení OD je akce připravena k realizaci - stavební 
povolení vydáno. Stavba může být realizována po přidělení finančních 
prostředků (viz Úkol B5/15/9106, 9107 – doplnění 3/2019). 

 
KMČ 15.5.2019: Odbor dopravy zaslal další sdělení ze dne 29.3. a 9.4.2019, 
ve kterém je zkráceně uvedeno, že akce je připravena k realizaci, avšak nebyly 
na ni pro rok 2019 přiděleny finanční prostředky z rozpočtu města pro její 
realizaci. 

KMČ 10.6.2020: Zástupce Odboru dopravy sdělil důvod neschválení příspěvku 
ze SFDI. Bylo dohodnuto, že KMČ použije slíbený finanční příspěvek ve výši 4 
mil. KČ na zahájení realizace priority č.1/2017. OD v letošním roce opětovně 
požádá o dotaci ze SFDI a pokud by byla schválena (předpoklad 5/2021), 
pokusí se KMČ vyčlenit v letech 2021 a 2022 opět finanční příspěvek ve stejné 
výši. 

KMČ 9.6.2021: V r. 2021 vyčleněn příspěvek 2 mil. Kč. Termín vyhlášení příští 
výzvy pro žádost o poskytnutí příspěvku SFDI je očekáván v září 2021, kdy 



 

2 

 

budou známa i pravidla. 

KMČ 15.9.2021: Dle sdělení OD byl 9.8.2021 zaslán na SFDI k elektronické 
konzultaci, SFDI byl zpracován protokol kontroly a po drobných úpravách 
projektu OD bude zaslán zpět se žádostí o dotaci. 

KMČ 20.10.2021: úkol trvá. 

KMČ 15.12.2021: aktuální info viz IS, úkol trvá 

KMČ 9.2.2021: rozpočet akce po jeho aktualizaci ve výši cca 40,4 mil. Kč vč. 
DPH, je podaná žádost o dotaci ze SFDI, úkol trvá 

KMČ 13.4.2022: úkol trvá. 

KMČ 8.6.2022: žádné nové informace, úkol trvá. 

KMČ 31.8.2022: žádosti o příspěvek na realizaci akce nebylo ze strany SFDI 
vyhověno (viz. Informace o rozhodnutí Výboru SFDI – Statutární město Zlín) 

OD 23.9.2022: RMZ dne 19. 9. schválila podání žádosti SMZ o poskytnutí 
dotace z IROP 2021 - 2027 v rámci jeho předpokládané 40. výzvy - 
Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu – SC 6.1. 

Z: OD, OKP 

3. Informace z kanceláře MČ 

Informace k:  

- prověření stavu stromu u DH č. 384.  

Sdělení OMZ: Douglaska byla vyhodnocena jako dlouhodobě perspektivní, kořenový systém není 
plochý, bude v rámci běžných kontrol sledována. 

Záměry: 

Záměr č. 329/2022 směnit pozemky p.č. 28/5, p.č. 986/41, p.č. 127, p.č. 1482/150, p.č. 128/1 a  
p.č. 5/1 vše k.ú. Štípa, Mariánské náměstí, ul. Pod Větřákem. 

Vyjmutí části pozemku pod příjezdovou komunikací ze směny a zachování výpůjčky znamená pro 
SMZ nutnost rozšíření plochy pro směnu na pozemku p.č. 1482/150, přičemž vyjmutá část pozemku 
se stane pro SMZ zcela nevyužitelnou a tedy nepotřebnou. Bude se jednat o účelově zastavěnou 
plochu o výměře cca 120 m2, situovanou v prostoru bez dalších návaznosti. Je to také plocha mimo 
rámec běžného sjezdu na nemovitost, jde v podstatě o plochu účelové komunikace v délce cca 30 m. 
S vyjmutím a vyčleněním části pozemku ze směny lze souhlasit za podmínky prodeje této části 
současnému vypůjčiteli, a to v předstihu, tzn. s učiněním závazných kroků ještě před směnou. KMČ 
však doporučuje dotyčnou část pozemku ve směně ponechat a právo k užívání pozemku pro 
příjezdovou komunikaci převést jinou formou (např. služebností) na nového nabyvatele, samozřejmě s 
jeho souhlasem. 

4. Priority KMČ 

K návrhu priorit pro r. 2023  

Vyčištění části koryta Štípského potoka – OŽPaZ (v úseku od levostranného přítoku č. 3 po most 
na křižovatce v ul. Pod Větřákem) 

Dle informace z OŽPaZ p. Navrátila byla na akci předložena cenová nabídka v částce 49 500 Kč, 
realizace byla doporučena v zimních měsících 2023. 

Z důvodu realizace KMČ odsouhlasila okamžité zařazení akce do priorit s krytím v částce 50 000 Kč 
ze současné finanční rezervy (pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0) 

Workoutové hřiště na pozemku p. č. 1537/91 – OMZ (u hasičské zbrojnice) 

pí Gášková z OMZ prověřila možnost umístění hřiště na místě samém a předloží nacenění ve dvou 
variantách. 
 

 



 

3 

 

Žádost od TJ Sokol Štípa o poskytnutí finanční podpory na rok 2023 ve výši 10 000 Kč na 
organizování akce pro veřejnost – dětský karneval v 1. čtvrtletí 2023.  

KMČ odsouhlasila zařazení akce do priority „Podpora společenských aktivit v MČ - ostatní akce“ pro r. 
2023 s vyčleněním krytí na uvedenou akci ve výši 5 000 Kč (pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0) 

5. Připomínky, nové podněty a úkoly, ostatní, diskuse 

p. Strunz 

- navrhuje opětovně posunutí začátků jednání KMČ na 17:30 hod z důvodu delšího zaměstnání 
některých členů a nemožnosti přípravy jednání v úřední době KaMČ.  

KMČ návrh odsouhlasila. (pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0) 

 

tajemnice KMČ  

- podala informaci o zavedení svozu BRKO v MČ Štípa od září 2023. 

6. Závěr  

Další jednání KMČ Štípa v r. 2023 je navrženo dne 15. 2. 2023 od 17:30 hod. v OC ve Štípě 
 
Ve Zlíně dne 28. 12. 2022 
 
 
Zapsala: Jana Bazelová, tajemnice KMČ Štípa 
Ověřil: Hubert Strunz, předseda KMČ Štípa 


